“Redditività in crescita e generazione di cassa positiva. Sono questi i principali indicatori che caratterizzano il
bilancio 2012 del nostro Gruppo”, commenta l’Amministratore delegato Valerio Battista. “In un mercato reso
difficile dalla crisi delle principali economie, Europa in particolare, Prysmian ha realizzato performance reddituali
positive in particolare nei business a elevato valore aggiunto. Questo risultato, assieme alle sinergie derivanti
dalla integrazione con Draka, realizzate in tempi più rapidi del previsto, ha consentito di raggiungere
ampiamente gli obiettivi comunicati al mercato. Per rafforzare ulteriormente il modello di public company,
proporremo all’Assemblea il lancio di un piano di incentivazione all’acquisto di azioni rivolto ai dipendenti, in
modo da rendere tutti ancora più responsabili e compartecipi del successo dell’azienda.”

DATI CONSOLIDATI DI SINTESI
(in milioni di Euro)

2012 2011 (*) Variaz.%

Ricavi 7.848 7.583 3,5%

EBITDA 546 269 102,7%

EBITDA rettificato 647 568 13,9%

Risultato operativo 362 19 n.a

Risultato operativo rettificato 483 426 13,1%

Risultato ante imposte 244 (101) n.a

Risultato netto 171 (145) n.a

(in milioni di Euro)

2012 2011 () Pro-forma Variaz. %

Prysmian Draka Rettifiche Totale

Ricavi 7.848 5.363 2.669 (59) 7.973 -1,6%

EBITDA rettificato 647 419 167 - 586 10,4%

Risultato operativo rettificato 483 342 107 (14) 435 11,1%

(in milioni di Euro)

31 dicembre 2012 31 dicembre 2011 Variazione

Capitale investito netto 2.421 2.436 (15)

Fondi del personale 344 268 76

Patrimonio netto 1.159 1.104 55

di cui attribuibile a terzi 47 62 (15)

Posizione finanziaria netta 918 1.064 (146)

(*) Include i risultati di Draka per il periodo 1° marzo - 31 dicembre 2011.
() I dati pro-forma sono calcolati aggregando i risultati di Draka per il bimestre gennaio-febbraio (ante acquisizione) a quelli consolidati.

1 Per EBITDA adj (rettificato) si intende l’EBITDA prima degli oneri e proventi di natura non ricorrente, riportati nella tabella in Allegato B.
2 Per Risultato operativo adj (rettificato) si intende il Risultato operativo prima degli oneri e proventi di natura non ricorrente, della variazione

del fair value dei derivati sui prezzi delle materie prime e di altre poste valutate al fair value.